
Id: VXQEY-ZDBFU-TDGWM-CXDUJ-NUGFU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/54/2011
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 
(Dz. U. Nr 111, poz. 535 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2015, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: VXQEY-ZDBFU-TDGWM-CXDUJ-NUGFU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego w art. 2 ust. 4 pkt 1 stanowi, że prowadzenie działań określonych 
w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego należy do zadań własnych samorządów województw, 
powiatów i gmin. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 lutego 2011r. (Dz.U. Nr 24 poz. 128) w sprawie 
Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego nakłada na samorządy gmin zadania upowszechniania 
wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia 
psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu. Gminy 
mają obowiązek ustalić priorytety promocji zdrowia psychicznego oraz opracować lokalny program promocji 
zdrowia psychicznego. Zarządzeniem Nr 70/2011 Burmistrza Zbąszynka z dnia 19 września 2011r. powołany 
został Zespół ds. Opracowania Gminnego Programu Promocji Zdrowia Psychicznego, który przygotował program 
ze wskazaniem listy priorytetów promocji zdrowia psychicznego. Źródłem finansowania programu będą środki 
własne uwzględnione w programach pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Mając powyższe na uwadze 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


